[image: ]

[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ «Международный менеджмент», «Экономика впечатлений: менеджмент в индустрии гостеприимства и туризме», «Маркетинг: цифровые технологии и маркетинговые коммуникации» Высшей школы бизнеса и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательных программ магистратуры «Международный менеджмент», «Экономика впечатлений: менеджмент в индустрии гостеприимства и туризме», «Маркетинг: цифровые технологии и маркетинговые коммуникации», направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент», Высшей школы бизнеса, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК – Паимцев К.Л., директор по развитию бизнеса, ООО «Моторика»,
члены Президиума ГЭК:
-Рожков К.Л., д.э.н., профессор департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Ветрова Т.В., к.э.н., доцент департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Шапошников С.В., к.э.н., доцент департамента стратегического и международного менеджмента Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Магрилов М.М., партнер, руководитель практики по оказанию услуг государственным органам и общественному сектору, ООО «Технологии Доверия»улинг»,
- Троян Е.С., Партнер направления Consulting, ООО «Технологии Доверия – Консультирование»,
- Шерешева М.Ю., д.э.н., профессор, директор Центра исследований сетевой экономики, ФГБОУ ВО Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова,
- Кирпичникова А.А., директор бизнес-блока Государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ»,
секретарь Президиума ГЭК – Аксакова Н.С., менеджер Центра сопровождения учебного процесса программ магистратуры Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ.
3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
Образовательная программа «Экономика впечатлений: менеджмент в индустрии гостеприимства и туризме»:
3.1. Локальная ГЭК №29:
председатель локальной ГЭК №29 – Шерешева М.Ю., д.э.н., профессор, директор центра исследований сетевой экономики, ФГБОУ ВО Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова,
члены локальной ГЭК №29:
- Рожков К.Л., д.э.н., профессор департамента маркетинга Высшей школы бизнеса,
- Шаромов А.В., к.ф.н., руководитель проекта отдела маркетинговых коммуникаций Высшей школы бизнеса,
- Столяров О.Ю., директор, мини-отель «Горный орел»,
- Щегольков Ю.Ю., генеральный директор, НКО «Фонд развития малых исторических городов», доцент департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №29 – Луриа А.С., менеджер Центра сопровождения учебного процесса программ магистратуры Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ;
Образовательная программа «Международный менеджмент»:
3.2. Локальная ГЭК №30:
председатель локальной ГЭК №30 − Костенко А.Л., старший менеджер департамента «Ресурсы», ООО «АксТим»,
члены локальной ГЭК №30:
- Высоких-Альясири А.А., директор по устойчивому развитию, Управление по реализации государственных программ, устойчивому развитию и лесной политике,
ПАО «Сегежа Групп»,
- Комышан А.В., менеджер, ООО «АксТим»,
- Малыгин Е.А., стратегический менеджер, ООО «АксТим»,
- Рамзи А., Директор по персоналу, ООО «Шнайдер Групп»,
- Шапошников С.В., к.э.н., доцент департамента стратегического и международного менеджмента Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ
- Габриелов А.О., к.э.н., доцент департамента финансового менеджмента Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №30 – Гордиенко О.А., аспирант аспирантской школы по менеджменту Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ;
Образовательная программа «Маркетинг: цифровые технологии и маркетинговые коммуникации»:
Локальная ГЭК №31:
председатель локальной ГЭК №31 – Белозерцева И.М., генеральный директор, ООО «B.Bright Communications»
[bookmark: _GoBack]члены локальной ГЭК №31
- Ветрова Т.В., к.э.н., доцент департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ
- Манин А.В., к.т.н., доцент департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Торопин В.А., заместитель директора ООО «НСТТ», приглашенный преподаватель департамента маркетинга Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Мызникова К.М., Локальный трейд-маркетинг специалист Cofix Global,
секретарь локальной ГЭК №31 – Мартынова Т.В., менеджер Центра сопровождения учебного процесса программ магистратуры Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ.
4. Провести заседания государственных экзаменационных комиссий образовательных программ магистратуры «Международный менеджмент», «Экономика впечатлений: менеджмент в индустрии гостеприимства и туризме», «Маркетинг: цифровые технологии и маркетинговые коммуникации» направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент» Высшей школы бизнеса в гибридном формате с применением видеозаписи.

Проректор 							                                        С.Ю. Рощин

26.09.2023 № 6.18.1-01/260923-7

Image1.jpeg